
1 
 

Olesno, 14 kwietnia 2023 r. 

RIZ.272.10.2023 

Wyjaśnienia 

dotyczy: postępowania pn. Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu 

Oleskiego. 

 

1. Proszę o usunięcie z wykazu pojazdów ASS dla pojazdu powyżej 20 roku 

eksploatacji oraz potwierdzenie, że ASS nie dotyczy pojazdów powyżej 20 roku 

eksploatacji i dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5 t DMC. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do pomyłko dla pojazdu o nr rej. 

OOL66MH właściwy rok produkcji to 2008. Zamawiający potwierdza, że 

ubezpieczenie assisatnce nie dotyczy pojazdów powyżej 20 roku eksploatacji i 

dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5 t DMC. 

2. Proszę o potwierdzenie, że zapis 

Ubezpieczyciel akceptuje wystawianie polis na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem 

składki „co do dnia” za faktyczny okres ochrony, według stawek rocznych zgodnych ze 

złożoną ofertą, bez stosowania składki minimalnej z polisy (bez względu na długość 

okresu ubezpieczenia).„ 

Dotyczy wyrównania okresów ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

3. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie 

chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

4. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

poniższej klauzuli: 

Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za 

szkody w mieniu spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 

2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego, 

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków 

obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z 

wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 



2 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższej klauzuli. 

 

5. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższej klauzuli. 

6. Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku,  

Odpowiedź: Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Praszce ul. Sportowa 8 – 

wartość zgodnie z załącznikiem 1f do SWZ. 

7. Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz 

jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia). Prosimy również o podanie 

przeznaczenia tych budynków, roku budowy, stanu technicznego oraz informacji o 

ich stanie technicznym. 

Odpowiedź: Tak. DPS Radawie – Park, Dom Dziecka w Sowczycach i Zespół 

Szkół w Gorzowie Śląskim. Szczegółowe informacje zawarte zostały w 

załączniku 1f do SWZ. 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 

co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

10. Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne 

przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, 



3 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z 

obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w 

sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych.  

Odpowiedź: Do wszystkich budynków doprowadzona jest woda. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia 

nie wykonuje się prac pożarowo-niebezpiecznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

13. Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które 

zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich 

wartość (suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Nie. 

14. W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o 

potwierdzenie spełniania poniższych wymagań: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 

konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w 

porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich 

pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

15. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 

Odpowiedź: nie dotyczy 

16. Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi, mosty,  

wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie: 

- ich łącznej wartości (w w/w grupach) . 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem 

długości, konstrukcji itp. 

Odpowiedź: Nie. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci 

elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 800 m od 

ubezpieczonej lokalizacji. 



4 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

18. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa 

przekracza 500 000 zł, 

Odpowiedź: Zamawiający podpisał umowę na remont pomieszczeń biurowych 

w budynku Starostwa Powiatowego w Oleśnie, ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno. 

Zakres prac obejmuje remont biur oraz wymianę sieci elektrycznej i LAN. 

 

19. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w 

instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu 

budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą 

wyposażone są  zgłoszone do ubezpieczenia budynki, 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Praszce:  

a) system energii odnawialnej (zestaw dydaktyczny) . Wartość 17 461,00 zł, 

zakup sierpień 2013 r.,  

b) 2 zestawy paneli fotowoltaicznych – wartość 24 354,00 zł, zakup sierpień 

2016 r.,  

c) Zestaw dydaktyczny – wartość 103 320,00 zł, zakup sierpień 2016 r.,  

d) 2 elektrownie wiatrowe – wartość 12 300,00 zł, zakup sierpień 2016 r.  

Powyższe instalacje są zainstalowane na terenie Powiatu Oleskiego, nie są w 

okresie gwarancji i nie ma umowy odnośnie serwisowania.  

20. Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 

1997r., 

Odpowiedź: Nie. 

21. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa 

o limicie na pierwsze ryzyko,  w przypadku wypłaty odszkodowania, limit 

każdorazowo ulega konsumpcji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

22. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w 

trakcie budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest 

prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest 

prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



5 
 

24. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem 

śmieci, sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje 

prowadzenia tego typu działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

25. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna 

Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

26. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o 

podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada biogazowni. 

27. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, 

tunele foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Nie. 

28. Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są 

przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub 

wybuchowe? 

Odpowiedź: Nie. 

29. Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 2 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

30. Prosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej, jak niżej: 

Klauzula likwidacyjna – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych 

warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:  

Bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu 

ubezpieczenia, ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej 

nowej, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, obejmującej koszt 

naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy, z uwzględnieniem kosztów montażu, 

demontażu, transportu, ceł i innych opłat, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej, 

zniszczonej lub utraconej rzeczy, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo 

cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, która z nich jest 

niższa. Jakiekolwiek postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków 

ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej 

jego redukcji (w tym proporcjonalnej), nie będą miały zastosowania, gdy 

niedoubezpieczenie mienia nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia szkody. Taka sama zasada wypłaty 

odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia, 

przy czym wówczas wysokość odszkodowania odpowiadać będzie kosztom nabycia 



6 
 

lub odtworzenia mienia, nie więcej jednak niż suma ubezpieczenia albo cena takiej 

samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności od tego, która z nich jest niższa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

31. Prosimy o zmianę wysokości sumy prewencyjnej na 1 000 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

32. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli wyłączenie ryzyka z 

eksploatacji na 2 000 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

33. Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej do 2 000 000,00 

zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

34. W załączniku nr 1 w punkcie 26, prosimy o dopisanie: ”Nie dotyczy sytuacji, kiedy 

ww. błąd lub przeoczenie wpłynęło na powstanie lub zwiększenie się szkody”, 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

35.  W załączniku nr 1 w punkcie 32, prosimy o dopisanie: „Wyłączenie prawa do 

regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie”, 

Odpowiedź: Punkt 32 nie mówi nić o prawie do regresu. Zamawiający nie 

dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

36.  W załączniku nr 1a w punkcie 4.76. wnosimy o obniżenie limitu do 20 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

37. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, prosimy o wykreślenie 

punktu 4.4, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

38. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, prosimy o wykreślenie 

punktu 9, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 



7 
 

39. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, prosimy o wykreślenie 

punktu 10, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

40. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, prosimy o wykreślenie 

punktu 15, 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

41. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, w punkcie 17 prosimy 

o wykreślenie zapisu: „w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia wniosku” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

42. W odniesieniu do Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do 

wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia, w punkcie 18 prosimy 

o wykreślenie zapisu: „przedmiot szkody (z uwzględnieniem nazwy podmiotu 

podległego objętego zamówieniem, którego dotyczy szkoda lub roszczenie),” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

43. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 19.04.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu. 

Pytania dotyczące ubezpieczenia OC 

44. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w 

zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 

Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 

rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 

45. Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 



8 
 

2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które 

ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w 

swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez 

reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe 

organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma 

zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. Jednocześnie informuje, że poza zakresem ubezpieczenia w 

przypadku pandemii są szkody wyrządzone umyślnie.  

46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi 

świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

47. Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie 

chyba, ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

48. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

49. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

50. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-

Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie przeniesienia chorób 

zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej Ubezpieczonego. 



9 
 

-spowodowane przez wirus BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-

Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego. 

51. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub 

organ władzy publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

52. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat 

finansowych prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z 

prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz 

mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów 

normatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

53. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat 

finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia czystych strat 

finansowych nie dotyczy szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 

54. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach 

finansowych do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

55. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku 

naturalnym do wysokości  10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

56. W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu 

terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

57. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej 

szkodzie rzeczowej. 



10 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

58. Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach 

wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, 

dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, 

zabytkową, kolekcjonerską; 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

 

OPZ, Załącznik n1 do SWZ 

59. pkt 23 – prosimy do dodanie słów „objętego zakresem ubezpieczenia” 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe wskutek wad projektowych, 

materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad 

ukrytych (za wyjątkiem okoliczności wskazanych w klauzuli przyjęcia mienia do 

ubezpieczenia oraz innych przypadków wskazanych w programie 

ubezpieczeniowym/opisie przedmiotu zamówienia), jednak pod warunkiem, że 

pomiędzy szkodą a wskazanymi okolicznościami wyłączającymi odpowiedzialność 

ubezpieczyciela istnieje adekwatny związek przyczynowy, tj. gdy szkoda jest 

typowym, normalnym następstwem wymienionych okoliczności i gdy są one jedynym 

źródłem szkody. Jeżeli jednak bezpośrednią przyczyną szkody nie są wady 

projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, złe wykonanie lub błędy w produkcji, w tym 

wady ukryte, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie podlega wyłączeniu, jeśli do 

szkody doszło w wyniku zdarzenia objętego zakresem (umową) ubezpieczenia. W 

sytuacji, gdy szkoda powstała zarówno z przyczyn wymienionych w zdaniu 

pierwszym, jak i wskutek zdarzenia objętego zakresem (umową) ubezpieczenia, 

odszkodowanie może zostać zmniejszone, jednak w zakresie nie większym niż 

stopień, w jakim wymienione okoliczności wpłynęły na powstanie lub zwiększenie 

rozmiaru szkody. Z ochrony ubezpieczeniowej nie są wyłączone szkody w innym 

ubezpieczonym mieniu, powstałe w wyniku zdarzenia „objętego zakresem 

ubezpieczenia”, będącego następstwem przyczyn wskazanych wyżej w zdaniu 

pierwszym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

60. pkt 25 – prosimy o dodanie słowa „adekwatnych” 

Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, lub wykonawca w odpowiednim 

wezwaniu zobowiązuje ubezpieczającego lub ubezpieczonego do usunięcia 

zagrożeń lub szczególnych zagrożeń, za wypełnienie tego zobowiązania uznaje się 

podjęcie adekwatnych działań zmierzających do minimalizacji tych zagrożeń, nawet 

jeśli działania takie okazałyby się nieskuteczne.  



11 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

61. pkt 27. Prosimy o wykreślenie tego punktu w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla wskazanego ustępu, potwierdza 

jednocześnie, że postanowienia te nie dotyczą ubezpieczenia OC. 

Jednocześnie Zamawiający koryguje zapis: z art. 801 § 1 KC na art. 805 § 1 KC. 

62. pkt 31 – prosimy o zmianę treści na: 

Wykonawca rozpatruje odwołanie od decyzji w terminie 30 dni od daty przekazania 

go ubezpieczycielowi. W szczególnie skomplikowanych przypadkach termin na 

udzielenie odpowiedzi może zostać przedłużony do 60 dni, o czym wnoszący 

odwołanie zostanie uprzednio powiadomiony. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

63. pkt 32 - . Prosimy o wykreślenie tego punktu w całości 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

64. pkt 35 – wnosimy o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

65. pkt 40 – wnosimy o wykreślenie słów „lub bez podstawy prawnej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

66. pkt 41 – wnosimy o wykreślenie ochrony dla nieruchomości o nieuregulowanym 

stanie prawnym lub wskazanie takich nieruchomości (adres, wartość) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

67. pkt 50 – wnosimy o wykreślenie „przyszłych” lokalizacji 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przy jednoczesnym 

zastrzeżeniu, że przyszłe lokalizacje będą ubezpieczane w zakresie wskazanym 

w SWZ i załącznikach. 

68. Załącznik nr 1f – wnosimy o uzupełnienie danych (kolumny: Zabezpieczenia, 

Lokalizacja (adres), Powierzchnia użytkowa, Materiał murów, Materiał stropów, 

Dach (konstrukcja i pokrycie) dla wszystkich budynków.  

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić 

zostały zawarte w załączniku 1f do SWZ. 

Ubezpieczenie mienia: 

69. Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi 

instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe 



12 
 

itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 

technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w 

przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

70. Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w 

instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego 

zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a 

protokoły są w posiadaniu zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak. 

71. Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty 

sporządzone na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego 

(ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli 

tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i 

kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: Jeśli pojawiają się takie notatki to są to sprawy drobne nie 

zagrażające bezpieczeństwu i są usuwane na bieżąco w miarę potrzeb i 

możliwości finansowych. 

72. Prosimy o potwierdzenie, że  

- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny; 

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie 

występują stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub 

wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych 

zabezpieczeń, w przeciwnym razie prosimy o bliższe informacje. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

73. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 

nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej, podanie bliższych informacji: 

a) adresu lokalizacji,  

b) stanu technicznego  

c) konstrukcji,  

e) stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich,  

f) sumy ubezpieczenia 

g) powodów nieużytkowania,  

h) planach Zamawiającego co do przyszłości obiektu. 



13 
 

Odpowiedź: Nie ma takich budynków 

74. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie prosimy o 

potwierdzenie, że:  

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie 

spełniają tych wymogów. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

75. W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków 

nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

76. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza 

zakresem ubezpieczenia. W przeciwnym razie prosimy o bliższe informacje o 

takich obiektach (które to obiekty, jaka jest ich wartość oraz wartość mienia 

znajdującego się w nich, posiadane zabezpieczenia, jakie są dalsze plany 

Zamawiającego w odniesieniu do tego mienia) oraz ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

77. Prosimy o informację czy w latach 1996 do 2023 wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy 

i jakie podjęto działania przez Zamawiającego lub inne jednostki administracji 

rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka 

powodziowego.  

Odpowiedź: Nie. 

78. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie, prosimy o 

wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi, podtopień 

na wszystkie lokalizacje w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wartości szkody, min. 50 000,00 PLN. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 



14 
 

79. W odniesieniu do kosztów ewakuacji prosimy o potwierdzenie, że odnoszą się one 

wyłącznie do kosztów ewakuacji ubezpieczanego mienia oraz że ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie stosownych służb (Policji, Straży Pożarnej, 

Straży Miejskiej). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

80. Szkody zalaniowe spowodowane złym stanem technicznym dachu (…) – prosimy 

o wyłączenie odpowiedzialności w przypadku gdy Ubezpieczający/Ubezpieczony 

wiedział o złym stanie technicznym dachu lub bez trudu mógł się dowiedzieć 

(szczególnie jeśli w protokołach po przeglądach zawarte były uwagi odnośnie 

stanu dachu). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

81. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek braku lub 

przerwy w dostawie mediów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

82. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości max 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia (limit wspólny z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 50 000 zł. 

83. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy targowiska, stragany? Jeśli tak prosimy o wskazanie takich 

obiektów wraz z podaniem ich wartości oraz konstrukcji i posiadanych 

zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. Czy obiekty podlegały 

ubezpieczeniu w ostatnich 3 latach oraz czy wystąpiły jakiekolwiek szkody w tych 

obiektach (jakie, ile takich szkód i o jakiej wartości)? 

Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego 

rodzaju mienia ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości. 

84. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy rurociągi, sieci wodno-kanalizacyjne? Jeśli tak prosimy o 

dodatkowe informacje jak poniżej: 

- długość sieci 

- w jakim systemie zgłoszone jest do ubezpieczenia tego rodzaju mienie (sumy stałe/ 

pierwsze ryzyko) 

- łączna wartość sieci, nawet jeżeli zostają zgłoszone w systemie pierwszego ryzyka 

- czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy były szkody w tym 

przedmiocie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Nie. 



15 
 

85. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy drogi wojewódzkie, krajowe, mosty/wiadukty, w tym 

drewniane. Jeśli tak prosimy o szczegółowe informacje: 

- ile kilometrów dróg i ile obiektów mostowych posiada Zamawiający, wraz z oceną 

stanu technicznego, informacją o przeprowadzonych i planowanych remontach 

- jaka jest łączna wartość tego mienia (nawet jeżeli zostają zgłoszone w systemie 

pierwszego ryzyka),  

- czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy były szkody w tym 

przedmiocie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza dróg i mostów do ubezpieczenia mienia. 

86. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy obiekty o konstrukcji drewnianej (z wyjątkiem więźby i 

stropu) lub o ścianach zewnętrznych drewnianych lub kryte strzechą, gontem, 

wiórem. Jeśli tak prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z podaniem ich 

wartości oraz wartości mienia znajdującego się nich. Czy elementy drewniane 

konstrukcji ścian i dachu zostały pokryte środkami ogniochronnymi (jakimi i 

kiedy)? Czy instalacja elektryczna prowadzona jest w niepalnych peszlach? 

Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego 

rodzaju mienia. 

87. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy obiekty zabytkowe, obiekty pod nadzorem konserwatora 

zabytków. Jeśli tak prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z podaniem ich 

wartości oraz wartości mienia znajdującego się nich. Czy obiekty podlegały 

ubezpieczeniu w ostatnich 3 latach oraz czy wystąpiły jakiekolwiek szkody w tych 

obiektach. 

Odpowiedź: Tak. DPS Radawie – Park, Dom Dziecka w Sowczycach i Zespół 

Szkół w Gorzowie Śląskim. Szczegółowe informacje zawarte zostały w 

załączniku 1f do SWZ. Szkody nie wystąpiły. 

88. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy instalacje solarne/ fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o 

podanie wartości tego mienia oraz informacji jak niżej: 

- jaka jest moc instalacji 

- czy jest chroniona instalacją odgromową 

- na jakim podłożu jest zainstalowana (palnym/niepalnym) 

- czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często) lub badania 

termowizyjne 

- czy montaż i serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela 

producenta  



16 
 

- czy wystąpiły szkody na tym mieniu w przeszłości (jakie, ile takich szkód i o jakiej 

wartości). 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Praszce:  

a) system energii odnawialnej (zestaw dydaktyczny) . Wartość 17 461,00 zł, 

zakup sierpień 2013 r.,  

b) 2 zestawy paneli fotowoltaicznych – wartość 24 354,00 zł, zakup sierpień 

2016 r.,  

c) Zestaw dydaktyczny – wartość 103 320,00 zł, zakup sierpień 2016 r.,  

d) 2 elektrownie wiatrowe – wartość 12 300,00 zł, zakup sierpień 2016 r.  

Powyższe instalacje są zainstalowane na terenie Powiatu Oleskiego, nie są w 

okresie gwarancji i nie ma umowy odnośnie serwisowania.  

89. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy namioty i hale namiotowe, hale magazynowe, szklarnie, 

inspekty. Jeśli tak prosimy o informacje dodatkowe jak niżej: 

- jaka jest wartość tego typu mienia w rozbiciu na poszczególne rodzaje (nawet jeżeli 

zostają zgłoszone w systemie pierwszego ryzyka),  

- konstrukcja obiektów 

- jak posadowione są namioty, czy są to obiekty tymczasowe 

- jakie mienie jest w nich składowane/przechowywane 

- wysokość i sposób składowania 

- czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone,  

- czy były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia (jakie, ile takich szkód i o jakiej 

wartości)? 

Odpowiedź: Nie. 

90. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania umowy wysypiska śmieci, sortownie odpadów, spalarnie, czy 

prowadzona jest produkcja paliw alternatywnych? Jeśli tak to prosimy o podanie 

następujących informacji: 

a) czy ww. obiekty są objęte całodobową ochroną fizyczną,  

b) czy pomieszczenia magazynowe, produkcyjne, techniczne objęte są systemem 

sygnalizacji pożaru, jeżeli nie czy prowadzone są patrole wewnątrz obiektów z 

elektroniczną ewidencją  

c) czy na liniach sortowniczych, w punktach składowania odpadów są instalacje 

zraszaczowe  

d) czy jest instalacja zraszaczowa w magazynie paliw alternatywnych,  



17 
 

e) czy hala składowania odpadów, hala sortownicza, spalarnia hala paliw 

alternatywnych oddzielone są co najmniej ścianą wydzielenia pożarowego w 

klasie REI 120 lub objęte instalacją tryskaczową chroniącą cały obszar 

produkcyjno- magazynowy  

f) czy w pomieszczeniach z obciążeniem ogniowym > . 500 MJ/m2 są hydranty 

wewnętrzne?  

g) czy zapewnione jest przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego 

gaszenia pożaru?  

h) czy są sformalizowane procedury sprzątania, usuwania pyłu z obiektu, 

instalacji elektrycznych i technologicznych 

i) czy w przypadku zbiórki odpadów niebezpiecznych składowanie odbywa się 

wyłącznie w wydzielonym pożarowo magazynie z odpowiednią, automatyczną 

wentylacją w standardzie EX, lub kontenerach /szafach przystosowanych do 

przechowywania materiałów niebezpiecznych pożarowo?  

Odpowiedź: Nie. 

91. Odnośnie zbiorów bibliotecznych, księgozbiorów i zasobów archiwalnych, prosimy 

o informację o wartości tego rodzaju mienia (nawet jeżeli zostaje zgłoszone w 

systemie pierwszego ryzyka).  

Odpowiedź: Wartość mienia odpowiada sumie ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko. 

92. Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w 

trakcie trwania dzieła sztuki/ eksponaty muzealne? Jeśli tak to prosimy wykaz 

takiego mienia z podaniem jednostkowych wartości? 

Odpowiedź: Nie. 

93. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony 

z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu?  

Odpowiedź: Zamawiający podpisał umowę na remont pomieszczeń biurowych 

w budynku Starostwa Powiatowego w Oleśnie, ul. Pieloka 21, 46-300 Olesno. 

Zakres prac obejmuje remont biur oraz wymianę sieci elektrycznej i LAN. Prace 

odbywać się będą w czynnym obiekcie i nie wymagają pozwolenia na budowę. 

Zakres prac nie ingeruje w konstrukcję nośną budynku oraz konstrukcję 

dachu. 

94. Prosimy o zmianę podstawy szacowania wartości mienia osób trzecich, mienia 

pracowniczego oraz uczniowskiego, wychowanków i podopiecznych na wartość 

rzeczywistą. 



18 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

95. Prosimy o wyjaśnienie, o jakie przedmioty ubezpieczenia mają być objęte ochroną 

w ramach pkt. 2.1.22 przedmiotu ubezpieczenia („inne składniki mienia, 

niewyłączone wyraźnie w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia 

dołączonych do oferty”)? 

Odpowiedź: Takie, o jakich rodzaju Zamawiający mógł zapomnieć, przeoczyć. 

96. pkt 1.1.2. prosimy o wykreślenie zapisu w treści „zakres ubezpieczenia obejmuje 

także ryzyko zapadania i osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką, do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

w każdym okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

97. pkt 2.4.10. – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości. W przypadku 

odpowiedzi odmownej prosimy o ograniczenie ubezpieczenia do konkretnego 

mienia wraz z zastosowaniem zakresu FLEXA 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

98. pkt 2.4.13. – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości. W przypadku 

odpowiedzi odmownej prosimy o ograniczenie ubezpieczenia do konkretnego 

mienia wraz z zastosowaniem zakresu FLEXA  

Odpowiedź: W SWZ nie ma takiego punktu. 

99. pkt 2.1.26. – prosimy o wykreślenie „a także bez podstawy prawnej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

100. pkt 2.2. – prosimy o wykreślenie „lub bez podstawy prawnej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

101. pkt 3 - Rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia – w każdym przypadku, w 

którym dla danej grupy przedmiotów zapisano „lub” wnosimy o wyraźne wskazanie 

w załącznikach, która wartość ma zastosowanie w konkretnym przypadku i przy 

konkretnym przedmiocie 

Odpowiedź: Budynki co do zasady są zgłoszone w wartości odtworzeniowej 

nowej, a pozostałe mienie w wartości księgowej brutto, ale mogą wystąpić 

odstępstwa od tej zasady. 

102. Pkt 4.51. – prosimy o wyraźne wskazanie, które sumy zostały wskazane w 

wartości odtworzeniowej nowej. 



19 
 

Odpowiedź: Budynki co do zasady są zgłoszone w wartości odtworzeniowej 

nowej, a pozostałe mienie w wartości księgowej brutto, ale mogą wystąpić 

odstępstwa od tej zasady. 

103. Pkt. 4.59 – wnosimy o wykreślenie lub wyraźne potwierdzenie, że takie zdarzenia 

będą pokryte wyłącznie w ramach Klauzuli szkód mechanicznych, w tym do 

wskazanego w tej klauzuli limitu odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że takie zdarzenia będą pokryte w 

ramach klauzuli szkód mechanicznych. 

104. Pkt 4.71 – wnosimy o wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

105. Dotyczy Warunki szczególne obligatoryjne  pkt 4.65-– prosimy o dodanie zapisu, 

że kl. ma zastosowanie dla lokalizacji spełniających minimalne wymagania 

zabezpieczeń określone w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie, jednocześnie informuje, że na tym etapie nie zna minimalnych 

wymagań OWU. Zamawiający informuje, że o stanie zabezpieczeń poinformuje 

Wykonawcę. 

106. Pkt 4.75 – wnosimy o potwierdzenie, że ochrona jest ograniczona do nasadzeń 

wieloletnich 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

107. Pkt 4.76 – wnosimy o ograniczenie limitu do 10 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

108. W odniesieniu do sprzętu pływającego i latającego, prosimy o potwierdzenie, że 

ochrona obowiązuje wyłącznie podczas postoju sprzętu we wskazanym w SWZ 

miejscu ubezpieczenia. Czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy 

były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia (jakie, ile takich szkód i o jakiej 

wartości)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

109. załącznik nr 1f – prosimy o podział mienia na zgłoszone do ubezpieczenia wg 

wartości księgowej brutto i odtworzeniowej 

Odpowiedź: Budynki zgłaszane są do ubezpieczenia w wartości 

odtworzeniowej nowej, a pozostałe mienie w wartości księgowej brutto, ale 

mogą wystąpić odstępstwa od tej zasady. 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 



20 
 

110. Dla sprzętu użyczonego (wypożyczonego, przekazanego w użytkowanie) osobom 

trzecim, w tym pracownikom podmiotów objętych zamówieniem prosimy o 

wprowadzenie postanowień dodatkowych: 

1. wyłącza się szkody w następstwie winy umyślnej i /lub rażącego niedbalstwa 

użytkownika, 

2. wyłącza się szkody powstałe lub zwiększone wskutek samodzielnej ingerencji 

użytkownika w konfigurację sprzętu, 

3. użytkownik powinien być przeszkolony z obsługi sprzętu, 

4. koszty robocizny (ceny robocizny naprawy przez wykonawcę) nie powinny być 

wyższe od przyjętych do kalkulacji w umowie  o świadczenie usługi serwisowania,  

5. każdy sprzęt powinien być wyposażony w  listwę przeciwprzepięciową. 

6. dla oprogramowania obowiązują wyłączenia odpowiedzialności podane w Sekcji II 

OWU sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

7. Wymogi w zakresie minimalnych zabezpieczeń w ubezpieczonych lokalizacjach:  

- dla prywatnych gospodarstw : 

Lokal mieszkalny, dom jednorodzinny muszą być zabezpieczone przez łączne 

spełnienie następujących warunków: 

1) dostęp do ubezpieczonych przedmiotów jest utrudniony dla osób trzecich tak, że 

wejście w ich posiadanie wymagać będzie użycia siły fizycznej lub specjalnych 

urządzeń (narzędzi), 

2) wszystkie drzwi zewnętrzne lokalu mieszkalnego/domu jednorodzinnego są pełne, 

w należytym stanie technicznym oraz tak skonstruowane, osadzone i zamknięte, że 

ich wyłamanie lub wyważenie nie jest możliwe bez udziału narzędzi, a otwarcie - bez 

użycia podrobionych lub dopasowanych kluczy, 

Niedopełnienie przez użytkownika któregokolwiek z warunków wymienionych 

powyżej powoduje zmniejszenie lub odmowę wypłaty odszkodowania, jeżeli miało to 

wpływ na ustalenie istnienia lub zakresu odpowiedzialności bądź też na powstanie 

lub zwiększenie rozmiarów szkody. 

Wykonawca zobligowany będzie do poinformowania użytkowników o ww. wymogach 

i zobligowania ich do ich stosowania/ właściwego zabezpieczenia sprzętu.  

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: części i materiały ulegające szybkiemu 

zużyciu lub podlegające okresowej wymianie w ramach konserwacji, zgodnie z 

instrukcją techniczną urządzenia i zaleceniami producenta. Należą do nich w 

szczególności: materiały pomocnicze, wymienne narzędzia, źródła światła, głowice 

lub taśmy do drukarek,  środki eksploatacyjne. Jednakże niniejsze wyłączenie nie 

dotyczy przypadku, gdy stracie lub uszkodzeniu ulegnie przedmiot ubezpieczenia, 

którego takie elementy stanowią część; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższe zapisy: 



21 
 

1. wyłącza się szkody w następstwie winy umyślnej i /lub rażącego niedbalstwa 

użytkownika, 

2. wyłącza się szkody powstałe lub zwiększone wskutek samodzielnej 

ingerencji użytkownika w konfigurację sprzętu, 

4. koszty robocizny (ceny robocizny naprawy przez wykonawcę) nie powinny 

być wyższe od przyjętych do kalkulacji w umowie  o świadczenie usługi 

serwisowania,  

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: części i materiały ulegające 

szybkiemu zużyciu lub podlegające okresowej wymianie w ramach 

konserwacji, zgodnie z instrukcją techniczną urządzenia i zaleceniami 

producenta. Należą do nich w szczególności: materiały pomocnicze, wymienne 

narzędzia, źródła światła, głowice lub taśmy do drukarek,  środki 

eksploatacyjne. Jednakże niniejsze wyłączenie nie dotyczy przypadku, gdy 

stracie lub uszkodzeniu ulegnie przedmiot ubezpieczenia, którego takie 

elementy stanowią część; 

111. Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które 

odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na 

podstawie umowy gwarancji/ rękojmi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

112. W odniesieniu do zapisu o braku stosowania potrącenia zużycia technicznego, 

prosimy o ustalenie wieku dla sprzętu elektronicznego do 8 lat w przypadku 

szkody całkowitej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

113. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 

konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w 

okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Nie  

114. Prosimy o informację czy: 

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

- urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z 

zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i 

alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 

przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 



22 
 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

115. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

116. Wnosimy o informację nt. sposobu i miejsca archiwizowania i przechowywania 

danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: Dane na kopiach zapasowych są przechowywane zgodnie z 

wprowadzoną u Zamawiającego Polityką Bezpieczeństwa. 

117. Prosimy o wprowadzenie wspólnych limitów odpowiedzialności dla klauzul w 

ramach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. Jednocześnie informuje, że część klauzul ma wspólny limit. 

118. Dla zwiększonych kosztów działalności – koszty nieproporcjonalne – prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody, nie mniej niż 500 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

119. Prosimy o: 

1. szczegółowy wykaz sprzętu elektronicznego z podaniem marki, modelu, roku 

produkcji i wartości jednostkowej sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia  

2. wskazanie sprzętu elektronicznego starszego niż 8 lat 

Odpowiedź: Załącznik 1f do SWZ zawiera szczegółowy wykaz. 

120. W odniesieniu do sprzętu pływającego i latającego, prosimy o potwierdzenie, że 

ochrona obowiązuje wyłącznie podczas postoju sprzętu we wskazanym w SWZ 

miejscu ubezpieczenia. Czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy 

były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia (jakie, ile takich szkód i o jakiej 

wartości)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Mienie jest ubezpieczone, a szkody nie 

wystąpiły. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej oraz Załącznik nr 1C do SWZ – 

nadwyżkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

121. WLADZTWO PUBLICZNE 



23 
 

Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany Średniorocznie 

w czasie ostatnich 5 lat? 

Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej 

działalności 

Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydal takich zezwoleń, koncesji i 

licencji Średniorocznie, w czasie ostatnich 5 lat? 

Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i 

licencji w czasie ostatnich 5 lat? 

Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o 

ich wylistowanie wraz z podaniem wielkości roszczenia? 

Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji 

budowlanych i roszczeń dot. obszaru inwestycji budowlanych 

Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie ostatnich 

5 lat Średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje decyzji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydaje ok. 23 000 decyzji rocznie głównie w obszarach: 

1) inwestycji budowlanych – 550 rocznie 

2) komunikacji i transportu – 22273 rocznie 

3) ochrony środowiska – 193 rocznie 

4) geodezji – 50 rocznie 

Zamawiający wydaje zezwolenia i licencje w zakresie komunikacji i transportu – 

ok. 60 rocznie 

2 decyzje zostały uznana za wydane z rażącym naruszeniem prawa – 1 z 

zakresu prawa budowlanego, a druga z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

Nie było roszczeń odszkodowawczych 

122. W zakresie działalności komunalno-mieszkaniowej prosimy o udzielenie 

informacji następujących informacji: 

- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone 

zostały remonty generalne  

- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność 

cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki,  

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,  

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni 



24 
 

Odpowiedź: W ostatnich latach nie były prowadzone remonty generalne, brak 

jest nieruchomości przeznaczonych do rozbiórki, będącymi nie 

zalegalizowanymi samowolami budowlanymi oraz wyłączonymi z eksploatacji 

na okres dłuższy niż 30 lat  

123. Prosimy o informację czy ubezpieczony:  

- posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów,  

- oraz czy prowadzi działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?  

Odpowiedź: Nie. 

124. Czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi działalność związana z  

transportem publicznym? 

Odpowiedź: Nie. 

125. Prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczony w ramach niniejszego postępowania 

nie odpowiada za organizację transportu szynowego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

126. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o 

charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, 

wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

127. Jeśli w ramach organizowanych imprez będą pokazy pirotechniczne, prośba o 

potwierdzenie, że będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty 

profesjonalnie zajmujące się ich przeprowadzaniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

128. Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez 

Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 

lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości 

nakładów finansowych na remonty dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takich rejestrów. Wszystkie informacje 

o przeprowadzonych remontach dróg można znaleźć na stronach: 

http://bip.powiatoleski.pl/657/503/zamowienia-publiczne-pzd-olesno.html 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiatoleski/proceedings 

Planowane na najbliższy okres inwestycje są ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej: 

http://bip.powiatoleski.pl/download/attachment/28116/uchwala-rp-nr-

xlv2662022-z-dnia-29122022r-w-sprawie-uchwalenia-wieloletniej-prognozy-

finansowej-powiatu-oleskiego-na-lata-2023-2030.pdf 

http://bip.powiatoleski.pl/657/503/zamowienia-publiczne-pzd-olesno.html
https://platformazakupowa.pl/pn/powiatoleski/proceedings
http://bip.powiatoleski.pl/download/attachment/28116/uchwala-rp-nr-xlv2662022-z-dnia-29122022r-w-sprawie-uchwalenia-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-oleskiego-na-lata-2023-2030.pdf
http://bip.powiatoleski.pl/download/attachment/28116/uchwala-rp-nr-xlv2662022-z-dnia-29122022r-w-sprawie-uchwalenia-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-oleskiego-na-lata-2023-2030.pdf
http://bip.powiatoleski.pl/download/attachment/28116/uchwala-rp-nr-xlv2662022-z-dnia-29122022r-w-sprawie-uchwalenia-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-oleskiego-na-lata-2023-2030.pdf


25 
 

129. Prosimy o podanie wartości i rodzaju dotychczas stosowanej franszyzy w 

poszczególnych latach. 

Odpowiedź: Franszyzy były takie jak określone w SWZ, w ubezpieczeniu 

sprzętu elektronicznego franszyzy były zniesione, podobnie jak w 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w szkodach rzeczowych. 

130. Prosimy o potwierdzenie, iż rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wynikające 

z udzielania świadczeń zdrowotnych ogranicza się jedynie do takich świadczeń w 

placówkach opiekuńczych, socjalnych, oświatowych, oświatowo-

wychowawczych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

131. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody na 

osobie objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo 

niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w 

okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 

z 2011 r. nr 293 poz. 1729). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

132. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody 

powstałych wskutek działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek 

świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych, z 

zastrzeżeniem świadczeń zdrowotnych o charakterze pielęgnacyjnym w 

szkołach, przedszkolach, żłobkach, domach opieki zdrowotnej i tego typu 

podobnych placówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

133. W związku z postępującym rozprzestrzenianiem się koronawirusa na całym 

świecie, prosimy o informacje dodatkowe: 

1. Czy stosujecie się Państwo do aktualnych zaleceń i przepisów prawa dotyczących 

walki z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-Cov-2 w tym umieszczonych na 

stronach https://www.gov.pl/ oraz https://gis.gov.pl ? 

2. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel, katar i inne 

objawy grypopochodne) byli/są/będą odsyłani do domu? 

3. Czy pracownicy powracający z podróży zagranicznych (służbowych lub 

prywatnych) lub mający kontakt z takimi osobami lub osobami z podejrzeniem 

COVID -19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2 byli/są/będą poddawani 

kwarantannie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

Odpowiedź: Zamawiający stosuje przepisy obowiązujące z walce z COVID-19. 



26 
 

134. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęta działalności w 

zakresie: oczyszczalnia ścieków, usługi dostarczania wody, usługi 

odprowadzania ścieków i kanalizacji  

 W przeciwnym wypadku prosimy o podanie  

• Długości sieci wodociągowej (przesyłowej i rozdzielczej)  

• Długości sieci kanalizacyjnej  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie jest objęta 

działalności w zakresie: oczyszczalnia ścieków, usługi dostarczania wody, 

usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji. 

135. Pkt.1.7 – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód będących następstwem 

czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód następczych po szkodach wynikających z czystych strat finansowych. 

136. Pkt 4.9. – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy  to odpowiedzialności z tytułu 

odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów prawa: 

a) o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu 

(szkody ekologiczne), 

b) o odpadach 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

137. Pkt 4.11 – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

138. Pkt 4.14 - Prosimy o podanie rodzaju produktu zgłoszonego do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Żywność. 

139. Pkt 4.17 - prosimy o dodanie „które są budowane w tradycyjny sposób (otwarty 

wykop), jak również te, które zostały zbudowane metodą sterownych systemów 

horyzontalnych o maksymalnej średnicy do 5 metrów. 

Prosimy o informację czy wykopy Zamawiający wykonuje inne wykopy niż podane w 

tradycyjny sposób 

Odpowiedź: Prace tego rodzaju Zamawiający najczęściej zleca firmom 

zewnętrznym. 

140. Pkt.4.18 – prosimy o dodanie „bez użycia materiałów wybuchowych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

141. Pkt 4.19 – prosimy o dodanie wymogu: 



27 
 

a) stały nadzór fizyczny lub całodobowy monitoring wyposażony w kamery z 

podglądem miejsca postoju pojazdu i rejestracją zapisu, 

b) pomieszczenie albo plac ogrodzony i oświetlony w porze nocnej 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie 

142. Pkt.4.23 – prosimy o obniżenie limitu do 50 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

143. Pkt 4.27 – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie 

144. Pkt 4.30 -  prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000,00 zł na jeden 

lokal, maksymalnie 500,000 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

145. Pkt 4.30. – prosimy o wykreślenie „z włączeniem szkód w mieniu lokatorów 

wynikłych w trakcie prac związanych z poszukiwaniem i usuwaniem awarii 

instalacji wodno-kanalizacyjnych i c.o. w budynku lub poza nim”, ponieważ nie są 

to koszty jednoznaczne z zajściem wypadku ubezpieczeniowego  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

146. Pkt.4.34 – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności wartościach 

pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, zbiorach archiwalnych, 

numizmatycznych, dziełach sztuki, antykach, muzealiach do 50 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

147. Prosimy o informację jakie inwestycje budowlane planuje Ubezpieczony w 

okresie ubezpieczenia, czy powierza te czynności wyspecjalizowanym firmom 

budowlanym z wymogiem posiadania polisy OC. 

Odpowiedź: Zamawiający na pewno będzie prowadził inwestycje budowlane w 

okresie ubezpieczenie. Prace te najczęściej realizowane są przez wykonawców 

wyłonionych w postępowaniach na podstawie ustawy Prawo zamówień 

publicznych lub w oparciu o zapisy regulaminów wewnętrznych 

zamawiającego. W większości przypadków zamawiający wymaga posiadania 

polisy oc przez wykonawców. 

148. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte jakiekolwiek 

czynności zawodowe w ramach tzw. oc zawodowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



28 
 

149. Pkt 4.25 –prosimy o poniższe informacje:  

- prosimy o potwierdzenie, iż niniejsze ubezpieczenie nie stanowi spełnienia 

obowiązku zawarcia ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości i 

nie zastępuje tego ubezpieczenia, 

- Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości 

(innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa), 

- Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy z tytułu zarządzania 

nieruchomościami (innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w 

podziale na nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości komercyjne, 

- Przychód planowany na najbliższe 24 m-ce  z tytułu zarządzania nieruchomościami 

(innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa)  w podziale na 

nieruchomości mieszkalne  i nieruchomości komercyjne, 

- Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy) za 

minimum ostatnie 3 lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). 

Prosimy o wyodrębnienie  tych zobowiązań z ogólnego zestawienia  szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, że nie wykonuje takich 

czynności i nie osiąga przychodów z tego tytułu. 

150. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 

SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

wraz klauzulami (OWU) wraz Z Warunkami Szczególnymi lub Warunki 

Ubezpieczenia wraz Klauzulami (WU) Wykonawcy. Jeżeli OWU lub WU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

151. Prosimy o potwierdzanie że ochronią nie obejmuje odpowiedzialności z tyłu 

posiadania i użytkowania sprzętu latającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

152. Prosimy o podanie wysokości budżetu na rok 2023. 

Odpowiedź: dochody – 82.382.760,00 zł ; wydatki – 91.691.740,00 zł 

153. Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych do oceny ryzka dot. 

mienia będącego w posiadaniu, zarządzie: 

- mosty i wiadukty - ilość 

- parki i zieleńce –ha 

- cmentarze –ha 

- lasy komunalne –ha 

- sieć melioracyjna i cieki otwarte - km 



29 
 

- wały przeciwpowodziowe -km 

- zbiorniki wodne (retencyjne, studnie, oczka wodne, rekreacyjne, ozdobne) - ilość 

- pracownicy - ilość 

- uczniowie, wychowankowie w przedszkolach – liczba 

- pensjonariusze – liczba. 

Odpowiedź: 

mosty – 30 obiektów 

parki – ok. 10 ha 

dane dotyczące pracowników, uczniów, pensjonariuszy są zawarte w 

załączniku 1f do SWZ 

 

Załącznik nr 1d do SWZ  Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść 

klauzul dodatkowych, dotyczące części I, i II zamówienia. 

154. Mienie wyłączone z eksploatacji – prosimy o ustalenie okresu dłuższego niż 30 

dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

155. Mienie osób trzecich – prosimy o wyłączenie wartości pieniężnych, gotówki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

156. Klauzula likwidacyjna – prosimy o nie włączanie do wartości księgowej brutto 

kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat.. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

157. Kl. likwidacyjna oraz kl. odstąpienia od odtworzenia mienia – prosimy o zmianę 

zapisów w taki sposób aby w przypadku gdy Ubezpieczający odstąpi od 

odbudowy lub naprawy ubezpieczonego w wartości księgowej brutto lub wartości 

odtworzeniowej mienia szkoda zostanie wyliczona według zasady przyjętej dla 

ubezpieczenia w wartości rzeczywistej. 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

158. Klauzula konserwatorska i Klauzula ubezpieczenia szczególnych kategorii mienia 

– prosimy o wprowadzenie łącznego limitu kwotowego w wysokości max 50 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



30 
 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o przeniesienie klauzul do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

159. Klauzula usunięcia przyczyn awarii – prosimy o o wprowadzenie limitu łącznego 

w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

160. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dopisanie o ile były czynne i 

sprawne techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

161. Klauzula miejsc ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu, że klauzula ma 

zastosowanie dla lokalizacji spełniających minimalne wymagania zabezpieczeń 

określone w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. Zamawiający na tym etapie nie zna OWU wykonawcy. Zamawiający o 

stanie zabezpieczeń poinformuje Wykonawcę. 

162. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o ustalenie okresu nie 

dłuższego niż 30 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

163. Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów – prosimy o potwierdzenie, 

że podany limit w klauzuli odnosi się do ryzyk podanych w Załączniku nr 1a 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

164. Klauzula zmian w odbudowie - prosimy o dodanie zapisu, że górną granicą 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest kwota, jaka zostałaby wypłacona 

Ubezpieczającemu, gdyby odbudowa mienia nastąpiła wg pierwotnych zasad. 

Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 200 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

165. Klauzula dostosowania do obowiązujących przepisów – proszę o potwierdzenie, 

że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia 

danego przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że górną granicą odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia 

wraz z sumą prewencyjną, klauzulami i ewentualnie klauzulą fakultatywną 

przezornej sumy ubezpieczenia. 



31 
 

166. Prosimy o usunięcie klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych bądź 

przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

167. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych: 

1. Wnosimy o wyraźne potwierdzenie, że klauzula w całości ma zastosowanie 

wyłącznie do uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poniesionych w związku 

ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w ramach zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową (nie dotyczy kosztów ratownictwa i 

zapobieżenia). Wątpliwość wykonawcy budzi fakt, że tylko przy niektórych kosztach 

wskazano taki warunek. 

2. Wnosimy o wykreślenie ppkt 7 „czasowym użytkowaniem obcych działek, 

budynków/lokali, instalacji, maszyn lub urządzeń;”. 

3. Wnosimy o wykreślenie ppkt 9 „kosztami wynikającymi z konieczności użycia 

maszyn lub urządzeń zastępczych lub dokonania zakupów w celu wykonania 

istniejących w chwili powstania szkody zobowiązań 

ubezpieczającego/ubezpieczonego;”. 

4. Wnosimy o wyjaśnienie, czy sformułowanie „dodatkowy podlimit” w ppkt 10 

oznacza, że jest to podlimit w ramach limitu wskazanego w pkt 5 klauzuli, czy 

odrębny limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia mienia dotkniętego 

szkodą? 

5. Wnosimy o wprowadzenie wspólnego podlimitu odpowiedzialności dla ppkt 11 

(kosztami wynikającymi ze zwiększonego zużycia mediów), ppkt 12 (kosztami utraty 

mediów (np. woda, para, gaz)) oraz pokrycia z pkt 4.80. (Zakres ochrony obejmuje 

koszty utraconej wody wskutek awarii wodociągowej lub/i ciepłowniczej – limit 

odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

okresie ubezpieczenia) i Klauzuli ubezpieczenia kosztów wymiany wody w basenie - 

w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 

ubezpieczenia. 

6. Wnosimy o obniżenie limitu odszkodowawczego w pkt 5 do 500 000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

168. Klauzula ubezpieczenia stałych kosztów działalności – prosimy o przeniesienie 

tej klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź:  

Ad. 1 – Zamawiający potwierdza. 

Ad. 2,3,5, 6 - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 



32 
 

Ad. 4 - Zamawiający informuje, że jest podlimit w ramach limitu wskazanego w 

punkcie 10. 

169. Kl. przeniesienia mienia i przekwaterowania osób – prosimy o dodanie 

zastrzeżenia, że koszty te pokrywane są w sytuacji gdy przeniesienie odbywa się 

na polecenie stosownych służb (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej) oraz 

odbywa się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

170. Kl. przeniesienia mienia i przekwaterowania osób – prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

171. Klauzula. współwłasności mienia – prosimy o usunięcie klauzuli bądź 

przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

172. Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o dodanie do treści klauzuli 

następujących wyłączeń 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a) w postaci utraconych korzyści 

c) odpowiedzialności i osobistej funkcjonariuszy publicznych , które mogą ponosić na 

podstawie ust. z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy 

publicznych za rażące naruszenia prawa  

d) wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, 

zagospodarowania i polityki przestrzennej 

g) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych ( w tym 

reprywatyzacyjnych) 

h) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania 

administracyjnego 

i) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności. 

Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem 

niniejszej klauzuli, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej 

szkody majątkowej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 



33 
 

a) w postaci utraconych korzyści 

c) odpowiedzialności i osobistej funkcjonariuszy publicznych , które mogą 

ponosić na podstawie ust. z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności 

majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenia prawa  

g) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych ( w tym 

reprywatyzacyjnych) 

h) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania 

administracyjnego 

i) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności. 

Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem 

niniejszej klauzuli, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej 

szkody majątkowej 

173. Klauzula ubezpieczenia czystych strat finansowych  - prosimy o zastosowanie 

poniższego katalogu wyłączeń: 

1) spowodowane przez Produkt lub usługę, 

2) wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek 

zobowiązania umownego lub przekroczenia kosztorysu, 

3) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej, 

4) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności 

termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, 

wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii), 

5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 

budową lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 

6) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych 

kapitałowo przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad 

takimi przedsiębiorstwami, 

7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z 

tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i 

sprzeniewierzenia, 

8) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 

zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 

naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej 

konkurencji, prawa antymonopolowego 

10) związane z reklamą, 



34 
 

11) związane ze stosunkiem pracy, 

12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów 

w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, 

13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 

kapitałowej lub spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej lub 

jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, 

15) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: 

Zamawiający wprowadza poniższy katalog wyłączeń: 

1) spowodowane przez Produkt lub usługę; 

3) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy 

wykonywaniu władzy publicznej, 

4) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w 

szczególności termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, 

insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii), 

5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, 

kierowania budową lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 

6) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych 

kapitałowo przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru 

nad takimi przedsiębiorstwami, 

7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, 

kredytowymi, ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub 

podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia 

kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 

8) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, 

planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych lub naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, 

prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego 

10) związane z reklamą, 

11) związane ze stosunkiem pracy, 

12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z 

błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, 

13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 



35 
 

14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 

kapitałowej lub spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej 

lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, 

15) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

Z zastrzeżeniem, że władza publiczna jest związana z wynikającym z 

niewykonania lub nieterminowym wykonaniem jakiegokolwiek zobowiązania 

umownego lub przekroczenia kosztorysu. 

174. Klauzula zmiany lokalizacji odbudowy – prosimy o dodanie zapisu, że górną 

granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest kwota, jaka zostałaby wypłacona 

Ubezpieczającemu, gdyby odbudowa mienia nastąpiła w pierwotnej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w klauzuli jest podobny zapis: 

„Odszkodowanie nie może przewyższyć kosztów odtworzenia w 

dotychczasowej lokalizacji.” 

175. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – wnosimy o ograniczenie 

zastosowania klauzuli do mienia objętego systemem sum stałych, z wyłączeniem 

pierwszego ryzyka i limitów odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że Klauzula przezornej 

sumy ubezpieczenia dotyczy mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem 

sum stałych. 

176. Klauzula aktów terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód powstałych w związku 

lub wskutek działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych, 

gróźb lub fałszywych alarmów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód powstałych w 

związku lub wskutek działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub 

biologicznych. 

177. Klauzula kosztorysowa – prosimy o dodanie poniżej 

zaznaczonych/wytłuszczonych zapisów 

Klauzula kosztorysowa – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych 

warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Ubezpieczyciel akceptuje wyliczenie wartości odszkodowania na podstawie 

kosztorysu/ kalkulacji /oferty naprawy przedstawionej przez poszkodowanego, 

pod warunkiem, iż kosztorys/ kalkulacja/ oferta poszkodowanego zawiera: 

− ceny materiałów, i ich ilości  

− zakres prac niezbędnych do naprawy szkody,  

− stawkę za roboczogodzinę, 

− ilość czasu przeznaczonego na naprawę.  



36 
 

2. Ubezpieczyciel nie będzie żądał przedłożenia kosztorysu/kalkulacji/oferty 

sporządzonych  

w systemach eksperckich (np. SEKOCENBUD; Intercenbud, Norma Pro itp.).  

3. W przypadku szkód w maszynach, urządzeniach, sprzęcie elektronicznym, 

aparatach ogólnego  

i specjalistycznego zastosowania, instalacjach i innym mieniu o podobnej 

charakterystyce – podstawą wyliczenia wartości odszkodowania będzie 

ekspertyza/opinia techniczna oraz kosztorys/ kalkulacja/oferta sporządzona 

przez wyspecjalizowany serwis naprawczy lub wewnętrzne służby techniczne 

poszkodowanego. Ubezpieczyciel ma obowiązek zweryfikowania 

przedłożonego dokumentu bez żądania szczegółowych kalkulacji 

sporządzanych w systemach eksperckich. Opinia powinna zawierać przyczynę 

szkody oraz nazwę, typ i model maszyny/urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

 

178. Klauzula oględzin – prosimy o wprowadzenie zmian jn. 

Klauzula oględzin – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych 

warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wykonania oględzin uszkodzonego mienia 

w terminie 7 dni  

od dnia zgłoszenia szkody. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub 

na jego zlecenie oględzin w określonym wyżej terminie, ubezpieczony ma 

prawo przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach 

wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysy lub  i faktury. 

2. W przypadku konieczności dokonania dodatkowych oględzin szkody, 

ubezpieczyciel przeprowadza je w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia 

takiego wniosku. W przypadku braku wykonania dodatkowych oględzin, 

wysokość odszkodowania będzie ustalona na podstawie przedstawionej: 

− dokumentacji zdjęciowej uszkodzonego mienia, 

− dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorysu lub i faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

179. Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód – wnosimy o wykreślenie w 

całości lub przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 



37 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli 

waloryzacyjnej, ale modyfikuje jej treść zgodnie z poniższym: 

Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód – bez względu na 

postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, strony 

umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 

1. Należne odszkodowanie ustalane jest w oparciu o aktualne ceny, koszty i 

opłaty w odniesieniu do materiałów, towarów oraz usług (w tym 

robocizny) w regionie, w którym znajduje się mienie dotknięte szkodą, nie 

większym niż terytorium województwa. 

2. Ubezpieczający lub ubezpieczony może zakwestionować przyjęte przez 

ubezpieczyciela ceny, koszty i opłaty, o których mowa w ust. 1, z 

jednoczesnym przedstawieniem przynajmniej dwóch ofert, zawierających 

składniki cenowe faktycznie możliwe do uzyskania na rynku w obrębie 

województwa. 

3. Jeżeli ubezpieczyciel nie uwzględni zastrzeżeń ubezpieczającego lub 

ubezpieczonego, zobowiązany jest przedstawić wiążącą ofertę rynku w 

zakresie wskazanych w wyliczeniu wartości należnego odszkodowania 

cen, kosztów i opłat, wskazując firmę, która podejmie się naprawy za cenę 

rekomendowaną przez ubezpieczyciela i w terminie dogodnym dla 

poszkodowanego. 

4. Limit odpowiedzialności w zakresie niniejszej klauzuli wynosi nie więcej 

niż 10% ponad sumę ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą. 

 

Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń 

zawartych w I części zamówienia 

Procedura likwidacyjna: 

180. pkt 5 ppkt 3) – prosimy o dodanie słowa „kosztorysem” 

dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z 

kosztorysem, dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar szkody; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

181. pkt 5 ppkt 5) – prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (w tym 

kosztorysów, faktur w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów) oraz 

zasadności roszczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

182. pkt 11 – prosimy o dodanie na końcu ostatniego zdania  



38 
 

„oraz gdy ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokość należnego 

odszkodowania zależy od toczącego się postępowania karnego lub cywilnego – 

dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej 

zmiany. 

183. pkt 15 – prosimy o dodanie warunku przyjęcia Klauzuli likwidacyjnej (str 90) 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

Zasady ustalenia należnego odszkodowania: 

184. pkt 3.6 – prosimy o podanie przez kogo będzie przygotowywana wycena, przez 

Zamawiającego czy TU 

Odpowiedź: Wycena będzie przygotowywana przez Zamawiającego. 

Pytania wspólne dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń 

185. Wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego rocznego okresu trwania umowy 

wskaźnik szkodowości przekroczy 40%, rozumiany jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do 

składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. 

186. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia 

(OWU)/Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

187. Prosimy o potwierdzenie, że odszkodowania będą wypłacane wraz z podatkiem 

VAT, w przypadku gdy suma ubezpieczenia mienia została zgłoszona wraz z 

podatkiem VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

188. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron 

wyrażonej na piśmie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

189. Załącznik nr 4 do SWZ: Projektowane postanowienia umowy– prosimy o 

usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 



39 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żądnych zmian w SWZ w powyższym 

zakresie. Zapisy dotyczące kar umownych dotyczą tylko sytuacji jeśli 

Wykonawca korzysta z podwykonawców. 

190. Prosimy o podanie, które z placówek/jednostek ujętych w materiałach 

przetargowych będą wchodziły do ochrony w innym terminie niż początek okresu 

ubezpieczenia (jakim?). 

Odpowiedź: Wszystkie placówki wchodzą do ubezpieczenia w tym samym 

terminie. 

191. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje 

wszystkie aktualnie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w 

których ubezpieczający prowadzi działalność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

192. Prosimy o podanie ilości szkód w każdym roku. 

Odpowiedź: Informację te zawarte są w załączniku z wykazem szkodowości. 

193. Prosimy o opis największych szkód, tj. takich których wartość przekracza 5 000 

zł. 

Odpowiedź:  

ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Rok 2020 –– wypłaty w wysokości 5 863,32 zł, 6 771,51 zł, 5 226,18 zł,  11 172,56 

zł – Zamawiający nie potrafi podać przyczyn szkód, bo nie prowadzi ich 

rejestru, a zaświadczenie otrzymane od ubezpieczyciela nie zawierało takich 

informacji. 

Rok 2021 - wypłaty w wysokości 6 341,98 zł, 9 725,07 zł – Zamawiający nie 

potrafi podać przyczyn szkód, bo nie prowadzi ich rejestru, a zaświadczenie 

otrzymane od ubezpieczyciela nie zawierało takich informacji. 

Rok 2022 – 12 776,74 zł deszcz nawalny, 5 911,54 zł deszcz nawalny. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Rok 2019 - wypłaty w wysokości 11 555,00 zł, 5 348,00 zł – Zamawiający nie 

potrafi podać przyczyn szkód, bo nie prowadzi ich rejestru, a zaświadczenie 

otrzymane od ubezpieczyciela nie zawierało takich informacji. 

Rok 2020 –– wypłaty w wysokości 5 000,00 zł, 11 632,61 zł– Zamawiający nie 

potrafi podać przyczyn szkód, bo nie prowadzi ich rejestru, a zaświadczenie 

otrzymane od ubezpieczyciela nie zawierało takich informacji. 

194. Czy w załączonym zestawieniu szkodowym są ujęte szkody w rezerwie? 

Odpowiedź: Tak. 

195. Czy w ostatnich 3 latach miały miejsce szkody zakończone odmową wypłaty 

odszkodowania? – ile takich szkód i z jakiego rodzaju ryzyka? 



40 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a informację zawarte w 

zaświadczeniach szkodowych nie zawierały takich informacji. 

196. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi. 

Odpowiedź: Szkodowość jest aktualna, w okresie od 10.02.2023 do dnia 

11.04.2023 nie wystąpiły żadne szkody. 

197. Prosimy o informacje czy dane szkodowe są pogrupowane według lat polisowych 

czy lat kalendarzowych. 

Odpowiedź: Dane szkodowe pogrupowane są wg lat kalendarzowych. 

198. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w taki sposób, aby czas 

potrzebny Ubezpieczycielowi na analizę wyjaśnień/odpowiedzi Zamawiającego 

oraz kompleksową i rzetelną ocenę możliwości złożenia oferty przetargowej i jej 

przygotowania, nie był krótszy, niż cztery pełne dni robocze. Proponujemy 

28.04.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 


